[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 01.02.2018 г.                                                                                   №  235
г.Апшеронск

О внесении изменений в решение Совета

Апшеронского городского поселения Апшеронского района

 от 15 сентября 2016 года №124 «Об утверждении Порядка
увольнения (досрочного прекращения полномочий,

освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные
должности Апшеронского городского поселения Апшеронского района,
в связи с утратой доверия»
Руководствуясь  Федеральными  законами  от  25  декабря  2008  года     № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 25 июля 2017 года №3653-КЗ «О порядке осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности»,  уставом Апшеронского городского поселения Апшеронского района, Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 15 сентября 2016 года №124 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Апшеронского городского поселения Апшеронского района, в связи с утратой доверия», изложив пункт 3 приложения к решению в следующей редакции:

«3.1. При увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия учитываются характер совершенного лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение лицом, замещающим муниципальную должность, других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей.

3.2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции лица, замещающего муниципальную должность, проводится по решению высшего должностного лица Краснодарского края Российской Федерации (главы администрации (губернатора) Краснодарского края) в порядке, установленном законом Краснодарского края.

3.3. Проверка осуществляется органом Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

3.4. При выявлении в результате проверки, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», высшее должностное лицо Краснодарского края Российской Федерации (главы администрации (губернатора) Краснодарского края) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.».
2. Отделу организационной работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепанева) официально опубликовать настоящее решение на сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в установленном законом порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района по вопросам законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принятых решений, информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями (Айрапетян).

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета

Апшеронского городского поселения

Апшеронского района
                                                                          Г.Ш.Бжалава
Исполняющий обязанности главы

Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
                                                                        С.Н.Иващенко